
令和３年度 

東和小学校だより 

第 ５ 号 

二本松市立東和小学校 

令和３年 ６月２５日発行 

校長 鈴木浩記 

１学期のまとめと夏休みに向けて 
先般、梅雨入りとなりましたが、日差しが強かったり、どんよりとして肌寒かったりして、体調

管理が難しい季節となりました。それでも子ども達は毎朝元気に登校し、学習や運動にしっかり

と取り組んでいますこと、保護者の皆様のご支援の賜と、心より感謝申し上げます。本当にあり

がとうございました。 

６月８日(火)からは、概ね通常の学習活動を再開してまいりました

が、先送りをしていた学習活動（理科の実験や家庭科の調理実習、音

楽科の合唱や器楽演奏等）も随時実施できています。また、各学年と

もに、「水遊び・水泳学習」にも取り組んでいて、この時季
．．

ならでは

の学校生活の様子をみることができています。 

ところで、１学期も残り１ヵ月足らずとなりました。各学年ともに１学期の学習や生活のまと

めと、夏休みに向けた事前指導の準備を進めているところです。また、来週７月２日（金）には、

今年度初めてとなるエントリー形式での授業参観も予定しております。お子さんの学校での学習

の様子をご覧いただくとともに、この１学期間のお子さんの成長を感じていただければ幸いです。 

なお、毎回の文言で恐縮ですが、今後も県内等の感染状況によって学校行事・ＰＴＡ行事等の

変更を余儀なくされることも考えられますが、万全の体制と対策を講じて臨みたいと考えますの

で、引き続き、保護者の皆様のご理解とご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

 

ＰＴＡ奉仕作業、ありがとうございました。 
6月 20日(日)、とうわこども園、東和小・中学校の各ＰＴＡによ

る合同奉仕作業が行われました。 

 各ＰＴＡ会員の皆様には、早朝よりご参集いただき、除草作業を行

っていただきましたが、約 1 時間の作業で敷地内の環境が見違える

ように整いました。 

 きれいに整った環境のもと、子ども達が学習や運動に取り組むこ

とができることに対し、心より感謝申し上げます。 

ご協力いただきました保護者の皆様、本当にありがとうございました。 

 

夏休みの学校プール開放を計画しています 
昨年度実施できなかった学校プール開放を夏休みの期間中に４日、午前と午後に分け、地区ご

とに２回ずつの配当で実施する計画で進めています。（日時等は別途案内いたします。） 

また、開放に際しては、教職員と６年生の保護者に協力をいただきながら、複数名で監視体制

を整え、安全管理に万全を期しながら進めてまいりますので、よろしくお願いいたします。 

 なお、６年生の保護者の皆様には、７月２日(金)実施の救命救急法講座を受講するなどのご協

力もいただくことになりますが、併せてよろしくお願いいたします。 



５月の読書賞を紹介します。 
過日のお昼の放送で、５月の読書賞（月に５冊以上の本を学校図書館から借りて読んだ児童）

を発表し、学校図書館司書が作成したしおりの授与を各学級で行いました。 

入賞者は以下の４９名です。おめでとうございます。 

１年女子児童1名（２２冊）  ５年女子児童1名（２１冊） 

１年女子児童1名（１６冊）  ５年女子児童1名（１５冊） 

１年女子児童1名（１４冊）  １年女子児童1名（１３冊） 

４年男子児童1名（１３冊）  １年男子児童1名（１２冊） 

２年女子児童2名（１２冊）  ５年女子児童1名（１２冊） 

１年女子児童3名（１１冊）  １年男子児童1名（１０冊） 

５年女子児童1名（１０冊）  １年女子児童2名（ ９冊） 

５年女子児童2名（ ９冊）  ６年女子児童1名（ ９冊） 

１年男子児童2名（ ８冊）  ３年女子児童1名（ ８冊） 

５年女子児童2名（ ８冊）  １年女子児童3名（ ７冊） 

１年男子児童1名（ ７冊）  １年女子児童1名（ ７冊） 

５年女子児童1名（ ７冊）  １年女子児童3名（ ６冊） 

1年男子児童1名（ ６冊）  ２年女子児童1名（ ６冊） 

５年女子児童2名（ ６冊）  １年男子児童4名（ ５冊） 

２年女子児童1名（ ５冊）  5年男子児童1名（ 5冊） 

５年女子児童4名（ ５冊） 

 

 

右のＱＲコードを読み取れば、本校ホームページにスマートフォンや携帯

電話からも手軽にアクセスが可能です。 

ホームページには、学校からの各種おたよりやトピックス（児童の活動の様

子）を随時更新（掲載）しておりますので、ご利用ください。 

 

◇ 直近のトピックスのタイトル 

・ ６／２４ 教育実習の実習授業を行いました 

・ ６／２３ 「人権の花」贈呈式がありました 

・ ６／２２ 食に関する学習（１年）         ◇ 直近のアクセス数 

・ ６／２１ エリック・カール氏を偲んで          「１９，５３６ 回」 


